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______________________________________________ _________________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

   DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE INTEGRIMIT EVROPIAN 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. ______ prot.                                                                             Himarë, më ___ . ___ . 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

11/06/2025 

 

Drejtuar: OE “ERGI” shpk, NIPT: K02727229P  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 OE “ERGI” shpk, NIPT: K02727229P , me adresë: Elbasan Elbasan ELBASAN Autostrada 

Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, 

Rajoni nr.3, Elbasan 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF -43787-04-07-2025  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i Rruges Mangana”, me fond limit  

136,666,667 (Njëqind e tridhjetë e gjashtë milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë ) lekë pa TVSH  dhe kohëzgjatje 12 (dymbëdhjetë ) 

muaj. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08/04/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Buletini Nr. 18 datë 14 

Prill 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “APIS CONSTRUCTION” sh.p.k                                                                L41513008A 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

Vlera: 135,783,642.95 (njeqind e tridhjete e pese milion e shtateqind e tetedhjete e tre mije e 

gjashteqind e dyzete e dy pike nentedhjete e pese leke)  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.   BOE “BE-IS” sh.p.k                                                                                               K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-it 

& 

“2T” sh.p.k.                                                                                                                  K01731001M 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it  

Vlera : 119.027.417 (njeqind nentembedhjet milion e njezet shtate mije e katerqind shtatembedhjet 

lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.   “ERGI”  sh.p.k                                                                                                     K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it 

Vlera:  105,839,937 (njëqinde e pese million e teteqinde e tridhjete e nente mije e nenteqinde e 

tridhjete e shtate lekë) pa TVSH. 

              (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  BOE “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k                                                        K47103804L 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it 

& 

“LIS KONSTRUKSION” sh.p.k                                                                              K66613407H 

Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  92,671,749.55 (nentedhjete e dy million e gjashteqinde e shtatedhjete e nje mije e 

shtateqinde e dyzete e nente presje pesedhjete e pese lekë) pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. OE “LLAZO” sh.p.k                                                                                                  K24218401K 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t 

Vlera:  106,415,738 (njeqinde e gjashte million e katerqinde e pesembedhjete mije e shtateqinde e 

tridhjete e tete leke  )  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                     (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)                                 

6. BOE “RSM COMPANY” sh.pk (mëma)                                                                   810802422 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numër Biznesi 

R|S|M CONSTRUCTION d.sh.h                                                                                 L04803001U                                                                      

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it 

& 

“ED KONSTRUKSION” sh.p.k                                                                              K61625001I 
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Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it 

Vlera :  98,219,461 (nentedhjete e tete milion e dyqind e nentembedhjete mije e katerqind e 

gjashtedhjete e nje lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7. OE “Salillari” sh.p.k                                                                                                 J62903125G 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                        Numri i NIPT-t 

Vlera:  120,000,000 (njëqind e njëzetë milionë lekë) pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8. OE “Z D R A V A” sh.p.k                                                                                           J84003411K 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t 

Vlera:  87,833,422.32 (tetedhjete e shtate milion e teteqind e tridhjete e tre mije e katerqind e njezete 

e dy presje tridhjete e dy leke)  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “APIS CONSTRUCTION” SHPK                                                                  L41513008A 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

Vlera:  135,783,642.95 (njeqind e tridhjete e pese milion e shtateqind e tetedhjete e tre mije e 

gjashteqind e dyzete e dy pike nentedhjete e pese leke)  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

1) Rezulton se OE “APIS CONSTRUCTION” SH.P.K me NIUS L41513008A, nuk ploteson kriterine  

ku vlera e puneve te ngjashme duhet te jete sa 40% e fondit limit. Mosplotesimi I ketij kriteri 

perben kusht per skualifikim.  

2) Gjithashtu referuar  piles 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të ketë një punësimin mesatar jo më 

pak se 108 (njeqind e tete)  punonjës me kohë të plotë pune, për periudhën 3 (tre) muajt e 

fundit nga data e hapjes së ofertave, ku përfshihen edhe Stafi menaxherial i Drejtuesve Teknik. 

Për përmbushjen e këtij kushti, operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të deklarojë sipas formës 

së disponimit të punonjësve në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

të shtojcës 8 në DST, dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit, duhet të paraqesë: 

 

1. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore ku të specifikohet numri i punonjësve për 

secilin muaj për periudhën e mësipërme. 

 

2. Listëpagesat e Kontributeve të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore të konfirmuara 

nëpërmjet formës elektronike nga organet tatimore për periudhën e mësipërme. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët 

e bashkimit, në raport me përqindjen (elementët konkretë) e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se OE “APIS CONSTRUCTION” SH.P.K me NIUS 

L41513008A nuk ploteson numrin e kerkuar te punonjeseve, referuar shtojces 8, formularit te 

vetedeklarimit. Mosplotesimi I ketij kriteri perben kusht per skualifikim. 

3) Referuar pikes 2.3.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe 

çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

 

2.  BOE “RSM COMPANY” shpk     (mëma)                                                     810802422 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                      Numër biznesi  

R|S|M CONSTRUCTION d.sh.h                                                                L04803001U  

Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-it 
 

& 

“ED KONSTRUKSION” sh.p.k                                                      K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 98,219,461 (nentedhjete e tete milion e dyqind e nentembedhjete mije e katerqind e 

gjashtedhjete e nje lekë) pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket 

dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të 

zbatimit. 

Konkretisht  referuar DST-ve te publikuara nga AK Bashkia Himare, konkretisht, shtojca 8, 

vetedeklarimi nga ana e  OE/BOE, Rezulton se OE ED KONSTRUKSION me NIUS 

K61625001I, ka ende kontrata ne vazhdim me AK Bashkia Himare, konkretisht kontrata me nr. 

350/4 date 15.02.2024  :  “Rikonstruksioni i rruges Stefanel Lot 6-7” dhe kontrate  me Nr.1942 dt 

14.06.2023, dhe objekt dhe objekt: “Rikonstruksioni i Rruges panoramike Pilur”. Per sa me siper 

kapacitetet e OE ED KONSTRUKSION me NIUS K61625001I do te konsiderohen te 

pamjaftueshme referuar Ligj 162/2020 “Per prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe Vendim nr. 285, 

datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Mospermbushja e ketij kriteri 

perben kusht per sukalifikimin e ofertes se BOE. 

 

3. BOE “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k                                                K47103804L 

                   Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it 

& 

             “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k                                                                  K66613407H 

                Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it 

Vlera :  92,671,749.55 (nentedhjete e dy million e gjashteqinde e shtatedhjete e nje mije e 

shtateqinde e dyzete e nente presje pesedhjete e pese lekë) pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e Skualifikimit:  

 nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket 

dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të 

zbatimit. 

Konkretisht Referuar DST-ve te publikuara nga AK Bashkia Himare, konkretisht, shtojca 8, 

vetedeklarimi nga ana e  OE/BOE, rezulton se OE VIANTE SHPK me NIUS K47103804L, ka ende 

kontrata ne vazhdim me AK Bashkia Himare, konkretisht kontrate me Nr 185/7 Prot, date 26.02.2025 me 

objekt “Rikonstruksioni i sheshit te fshatit Vranisht”, dhe pjesemarrje ne kete kontrate me 68.96% te 
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punimeve. Duke konsideruar grafikun e punimevete ketij objekti prej 90 ditesh dhe daten e fillimit te 

punimeve ne kete objekt me 16.04.2025 dhe daten e perfundimit me 15.07.2025, kapacitetet e OE do te 

konsiderohen te ezauruara per kete objekt ne vazhdim. AK vlereson se kapacitetet e OE VIANTE SHPK 

me NIUS K47103804L nuk mund te merren ne konsiderate per objektin pjese e kesaj procedure 

prokurimi. Mospermbushja e ketij kriteri perben kusht per sukalifikimin e ofertes se BOE.  

 

4. OE “Z D R A V A” SHPK                                                                                  J84003411K 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

 

Vlera:  87,833,422.32 (tetedhjete e shtate milion e teteqind e tridhjete e tre mije e katerqind e 

njezete e dy presje tridhjete e dy leke)  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

Oferta e dorezuar nga operatori ekonomik “ZDRAVA” shpk me oferte 87,833,422.32 (tetedhjete e 

shtate milion e teteqind e tridhjete e tre mije e katerqind e njezete e dy presje tridhjete e dy leke)  pa 

TVSH, eshte anomalish e ulet për kete arsye s’kualifikohet. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin Ekonomik OE “ERGI” shpk 

me NIPT:  K02727229P , me adresë: Elbasan Elbasan ELBASAN Autostrada Elbasan-Metalurgji 

km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 105,839,937 (njëqinde e pese million e teteqinde e tridhjete e 

nente mije e nenteqinde e tridhjete e shtate lekë) pa TVSH,   është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                                                                                                     K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

 

ME URDHËR DHE DELEGIM  

     ZËVENDËSKRYETAR 

        PERVIN GJIKURIA 
 

 

 

 

Konceptoi: O.Vela 
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